ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1853/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
imediata disponibilização de um veículo para uso dos servidores do setor de auditoria da
Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Chegou  a  este  gabinete  parlamentar  a  informação  de  que  a  auditoria  da  Secretaria
Municipal  de Saúde está  sem veículo  para utilização em suas demandas sendo que,  no
passado,  tinham  um  veículo  próprio  exclusivo.  Atualmente,  os  servidores  possuem
dificuldades  quando  precisam realizar  deslocamentos  para  fins  de  trabalho  chegando  a
ponto de, às vezes, precisarem utilizar veículo próprio para desempenho das atividades.
Assim, necessário a imediata disponiblização de um veículo para o respectivo setor.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL